

Reparația acoperișului,
încăperilor interioare și
amenajarea teritoriului D.I.E.P. a
A.S.P. din municipiul Chișinău,
str. Mihai Viteazul 11/1

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL

Reparația acoperișului, încăperilor interioare și amenajarea teritoriului D.I.E.P. a A.S.P.
din municipiul Chișinău, str. Mihai Viteazul 11/1

Valoarea de deviz 674 302,36 Lei

Intocmit în prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea partiala a elementelor de acoperis, inclusiv curatirea ulucului de scurgere	m2	260,0000	29,176 28,800	7 585,760 7 488,000
2	RpCI37A	Montarea placilor de acoperis din profnastil demontate anterior (de exclus placile din tabla si tabla zincata)	m2	260,0000	60,307 57,600	15 679,853 14 976,000
3	IzF02A	Instalarea membranei PVC Logicroof P-SR TehncoNicolli (membranei ПВХ) sau echivalent intr-un singur strat, inclusiv adeviz necesar si membrane eventual suplimentare, sudate cu aer cald aplicat pe suprafata existenta din otel inoxidabil (de exclus bitum pentru hidroizolatii, fier de calcar, lemne de rasinoase) K=100 la salariu	m2	190,9600	386,687 80,000	73 841,716 15 276,800
4	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple	m	76,6000	34,645	2 653,830

1	2	3	4	5	6	7
		sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama			14,800	1 133,680
		<i>Total</i>	Lei			99 761,159
		Total Reparatie acoperisului Inclusiv salariu				99 761,159
		2. Reparatie casa scarii				38 874,480
5	RpCO56B	Demontarea tavanului suspendat din casete tip Armstrong	m2	55,0000	37,600 37,600	2 068,000 2 068,000
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)" rezistent la umiditate, cu confort acustic si stabilitate dimensionala, grosimea 15 mm, inclusiv sistemul-grila, din seria Rockfon sau echivalent (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul la montare)	m2	55,0000	198,307 88,000	10 906,885 4 840,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - pereti si alte suprafete	m2	358,5600	4,568 1,200	1 637,723 430,272
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,7000	15,361 8,000	1 086,009 565,600
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2	70,7000	75,912 61,200	5 366,997 4 326,840
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la tavane si alte suprafete	m2	70,7000	25,394 22,000	1 795,389 1 555,400
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2	358,5600	31,097 22,000	11 150,068 7 888,320
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	38,6000	40,289 30,000	1 555,162 1 158,000
		<i>Total</i>	Lei			35 566,233

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie casa scarii Inclusiv salariu				35 566,233 22 832,432
		3. Reparatie coridor - subsol				
13	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri partiale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2	376,2000	11,958 10,800	4 498,600 4 062,960
14	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2	35,7100	9,675 1,200	345,495 42,852
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,2000	4,568 1,200	1 718,294 451,440
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti si tavane	m2	376,2000	15,361 8,000	5 778,741 3 009,600
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,2000	75,912 61,200	28 558,188 23 023,440
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2	376,2000	25,394 22,000	9 553,404 8 276,400
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent- la pereti si tavane	m2	376,2000	3,999 1,200	1 504,424 451,440
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	376,2000	31,097 22,000	11 698,617 8 276,400
		<i>Total</i>	Lei			63 655,763
		Total Reparatie coridor - subsol Inclusiv salariu				63 655,763 47 594,532
		4. Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul)				
21	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri partiale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2	33,5000	11,958 10,800	400,593 361,800

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2	12,5000	9,675 1,200	120,937 15,000
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	33,5000	4,567 1,200	153,011 40,200
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti si tavane	m2	33,5000	15,361 8,000	514,586 268,000
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2	33,5000	75,912 61,200	2 543,059 2 050,200
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2	33,5000	25,394 22,000	850,715 737,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Snieszka Grund" sau echivalent- la pereti si tavane	m2	355,5000	3,999 1,200	1 421,645 426,600
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2	355,5000	31,097 22,000	11 054,911 7 821,000
		Total	Lei			17 059,457
		Total Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul) Inklusiv salariu				17 059,457 11 719,800
		5. Amenajare teritoriu. Sistem de drenaj exterior				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	580,0000	5,200 5,200	3 016,000 3 016,000
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. Adincimea H=20 cm	m3	30,5000	124,000 124,000	3 782,000 3 782,000

1	2	3	4	5	6	7
31	DC04B	Taiera cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	35,0000	24,450 11,600	855,753 406,000
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	2,5000	1 476,088 272,400	3 690,221 681,000
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 0,10)	m3	14,2000	299,966 39,600	4 259,517 562,320
34	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	9,8000	1 065,187 180,000	10 438,832 1 764,000
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m	45,0000	101,443 12,000	4 564,942 540,000
36	DE17A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime pavaj 5 cm, vibropresat, culoare sura	m2	135,0000	197,135 23,840	26 613,158 3 218,400
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (reinstalarea placilor de pavaj existente, de exclus din deviz placile de pavaj)	m2	480,0000	57,471 23,840	27 585,840 11 443,200
38	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Grunduirea cu praimer)	m2	65,0000	18,326 2,800	1 191,175 182,000
39	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (1 strat)	m2	65,0000	57,344 19,200	3 727,389 1 248,000
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola din mase plastice pentru drenaj 160x120x1000, cu capacitatea	m	95,0000	481,773 12,000	45 768,400 1 140,000

1	2	3	4	5	6	7
		sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat				
41	TsH91A	Instalarea banci	buc	3,0000	320,608 288,000	961,824 864,000
42	Pretul firmei	Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc	3,0000	2 555,000 0,000	7 665,000 0,000
43	TsH91B	Instalarea urne	buc	3,0000	308,246 236,000	924,737 708,000
44	Pretul firmei	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata- modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc	3,0000	2 456,700 0,000	7 370,100 0,000
45	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m	buc	15,0000	147,898 86,400	2 218,470 1 296,000
46	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	35,0000	163,313 20,000	5 715,958 700,000
47	Tr1AA01C 2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	33,3000	14,000 14,000	466,200 466,200
48	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	33,3000	49,136 0,000	1 636,232 0,000
		Total	Lei			162 451,748
		Total Amenajare teritoriu. Sistem de drenaj exterior Inklusiv salariu				162 451,748 32 017,120
		6. Reparatie scari exterioare. Consolidare				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,1500	64,344 64,000	2 133,010 2 121,600
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete mai mari de 16 m2, gresie portelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si	m2	33,1500	355,479 100,000	11 784,137 3 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mata (Modelul gresiei si culoarea, la montare - se coordoneaza cu Beneficiarul)				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor - Betoncontact	m2	33,1500	4,725 1,200	156,634 39,780
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050, k=2	m2	33,1500	222,747 18,720	7 384,073 620,568
53	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	39,9000	66,470 10,400	2 652,135 414,960
54	pret de piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalare (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m	55,0000	25,400 0,000	1 397,000 0,000
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,8000	11,958 10,800	248,726 224,640
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - Betoncontact	m2	20,8000	4,725 1,200	98,280 24,960
57	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=0,5	m2	20,8000	29,191 24,000	607,183 499,200
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,8000	14,267 4,800	296,748 99,840
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	20,8000	110,291 48,800	2 294,047 1 015,040
60	RpCP45A	Demontarea balustrada existenta, inclusiv sticla	kg	150,0000	2,865 2,400	429,724 360,000
61	RpCP45A	Montare balustrada inclusiv sticla anterior demontata, k=4 la salariu	kg	150,0000	10,065 9,600	1 509,724 1 440,000

1	2	3	4	5	6	7
62	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,1500	636,560 257,600	95,484 38,640
63	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina in culoarea existenta	t	0,1500	365,940 152,800	54,891 22,920
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0000	82,400 82,400	164,800 164,800
65	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	150,0000	13,902 2,680	2 085,240 402,000
66	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg	175,0000	13,342 2,120	2 334,780 371,000
67	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,8000	73,564 48,000	647,362 422,400
68	CA03F	Beton C 20 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii si stilp	m3	3,6400	1 249,223 154,000	4 547,171 560,560
		Total	Lei			40 921,149
		Total Reparatie scari exterioare. Consolidare Inklusiv salariu				40 921,149 12 157,908

	Total	Lei	419 415,48
	CASM	22,5 %	37 169,16
	Transportarea materialelor	5,5 %	13 621,85
	Cheltuieli de regie	12,9 %	60 656,64
	Beneficiu de deviz	5,85 %	31 055,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total				561 918,63
		TVA	20 %			112 383,73
		Total deviz: Inclisiv salariu				674 302,36 <u>165 196,27</u>

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația acoperișului,
încăperilor interioare și
amenajarea teritoriului D.I.E.P. a
A.S.P. din municipiul Chișinău,
str. Mihai Viteazul 11/1

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Reparația acoperișului, încăperilor interioare și amenajarea teritoriului D.I.E.P. a A.S.P.
din municipiul Chișinău, str. Mihai Viteazul 11/1

Intocmit în prețuri curente 2019

Valoarea de deviz 674 302,36 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	7122050013 400	Zidar	h-om	158,1400	40,00	6 325,600
2.	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	216,1800	40,00	8 647,200
3.	7122050013 442	Tencuitor	h-om	760,3880	40,00	30 415,520
4.	7123010010 200	Betonist	h-om	62,8880	40,00	2 515,520
5.	7123011000 200	Betonist	h-om	29,1000	40,00	1 164,000
6.	7123020011 140	Fierar beton	h-om	18,3500	40,00	734,000
7.	7124010010 700	Dulgher	h-om	38,1900	40,00	1 527,600
8.	7129020012 800	Pavator	h-om	382,0230	40,00	15 280,920
9.	7132010010 900	Faiantar	h-om	26,5200	40,00	1 060,800
10.	7132030012 600	Mozaicar	h-om	90,1017	40,00	3 604,068
11.	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	427,0000	40,00	17 080,000
12.	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	17,5000	40,00	700,000

13.	7137010011 500	Electrician	h-om	1,2000	40,00	48,000
14.	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	647,7066	40,00	25 908,264
15.	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,4960	40,00	99,840
16.	7141020013 400	Vopsitor industrial	h-om	1,5390	40,00	61,560
17.	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	390,0000	40,00	15 600,000
18.	7214240021 800	Lacatus mecanic	h-om	27,6870	40,00	1 107,480
19.	7422010060 100	Timplar	h-om	138,6000	40,00	5 544,000
20.	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	177,7580	40,00	7 110,320
21.	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	356,0355	40,00	14 241,420
22.	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	65,9540	40,00	2 638,160
23.	9312040019 600	Sapator	h-om	94,5500	40,00	3 782,000
Total manopera						165 196,27

Materiale:

1.	1112266612 2800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8	m	45,2250	49,50	2 238,638
2.	1212121212 121	apa	m3	0,9000	19,20	17,280
3.	123444	Banda antiderapanta, inclusiv instalare	m	55,0000	25,40	1 397,000
4.	1266310210 0000252	Beton C20	m3	3,7870	980,00	3 711,260
5.	1411122201 752	Piatra sparta	m3	12,7500	205,50	2 620,125
6.	1421102200 068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,3300	205,50	3 355,815
7.	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5554	205,50	114,134
8.	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0750	205,50	631,913
9.	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,3700	205,50	4 802,535
10.	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	54,6592	6,66	364,030
11.	2010102900 900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0044	3 333,30	14,667
12.	2010102903 495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0347	3 333,30	115,666
13.	2010102904 340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0116	3 333,30	38,666
14.	2010102919 000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0116	3 333,30	38,666
15.	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	663,0000	0,05	33,150
16.	2010237318 750	Distantieri	buc	48,7500	0,10	4,875
17.	2020142925 412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0046	3 250,00	14,950
18.	2020212928	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8800	77,65	68,332

	347					
19.	2030112931 102133	Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc	3,0000	2 555,00	7 665,000
20.	2030112931 102134	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata- modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc	3,0000	2 456,70	7 370,100
21.	2112307324 986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,7350	3,00	2,205
22.	2320166200 676	White spirit	kg	0,3465	21,50	7,450
23.	2320187315 789	Decofrol	kg	1,0560	16,90	17,846
24.	2320216201 058	Gaz butan (butelii)	kg	20,4750	8,88	181,818
25.	2320322600 282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,5725	7,77	19,988
26.	2320322600 374	Citom	kg	0,7350	7,45	5,476
27.	2411115904 512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,6075	9,55	34,451
28.	2413317346 000	Praimer	kg	46,8650	21,40	1 002,911
29.	2413337345 800	Solutie de amorsaj	l	4,0406	15,50	62,629
30.	2413547308 164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,5900	7,66	58,139
31.	2416586105 303-bet	Betonocontact	kg	8,0925	22,50	182,081
32.	2416586105 3031	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	109,7550	17,66	1 938,274
33.	2416586105 30311	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	115,2390	21,45	2 471,877
34.	2416586105 303111	Solutie antimucegai	kg	7,2315	55,50	401,348
35.	2430116100 000	Email clorcauciuc	kg	1,1700	31,35	36,679
36.	2430116103 218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7800	39,50	30,810
37.	2430116103 8001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	436,1040	18,50	8 067,924
38.	2430226100 0001	Fuga	kg	9,9450	11,50	114,368
39.	2430226100 814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5850	18,60	10,881
40.	2430226101 010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	8,6320	22,45	193,788
41.	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	8,9654	20,30	181,998
42.	2430226109 420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0825	24,50	2,021
43.	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	72,0600	14,20	1 023,252
44.	2521106718 272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	13,7150	15,50	212,583
45.	2521216701 000	Teava din otel	m	37,1175	123,50	4 584,011
46.	2614122601	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	528,4400	4,75	2 510,089

	913					
47.	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,9000	1,60	155,040
48.	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	984,0000	1,60	1 574,400
49.	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,7600	1,60	52,416
50.	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 118,000 0	1,60	12 988,800
51.	2653102100 000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,8350	9,78	291,786
52.	2653102100 828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 524,121 0	4,25	6 477,514
53.	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,4156	1,25	81,769
54.	2653102100 8311	Tink	kg	47,8400	26,70	1 277,328
55.	2653102100 8315	Amestec uscat "Knauf Fugenfuller"	kg	3 430,056 0	1,76	6 036,898
56.	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	506,7739	3,20	1 621,676
57.	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	137,0250	137,60	18 854,640
58.	2661112800 700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,1445	190,75	6 513,063
59.	2663102100 0002	Beton M200	m3	0,3600	825,78	297,281
60.	2663102100 001	Beton clasa C15	m3	14,7557	825,78	12 184,962
61.	2663102100 001200	BetonM-200	m3	2,1600	825,78	1 783,685
62.	2664102102 0101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	134,2575	11,00	1 476,832
63.	2666122800 325	Rigola din mase plastice pentru drenaj 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	95,4750	425,70	40 643,707
64.	2681116002 000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1225	42,70	5,231
65.	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	545,1300	2,50	1 362,825
66.	2682132600 470	Membrane bituminoase	m2	78,4875	26,70	2 095,616
67.	2682132600 479	Benzi bituminoase	m	92,9349	15,66	1 455,361
68.	2682132601 860	Membrana PVC Logicroof P-SR TehnoNicoli, inclusiv adeziv si eventual alte membrane suplimentare	m2	210,0560	278,60	58 521,602
69.	2710403700 340	Banda din cauciuc si aluminiu)	kg	19,1520	113,50	2 173,752
70.	2710602100 000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	153,7500	10,80	1 660,500
71.	2710602300 000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	179,3750	10,80	1 937,250
72.	2732103646 151	Panouri "Armstrong" 600 x 600	m2	57,7500	98,50	5 688,375
73.	2734113803 233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4400	13,66	6,010
74.	2734113803	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2500	13,66	44,395

	881					
75.	2811236309 848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	6,0000	12,10	72,600
76.	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8198	15,55	12,748
77.	2873155901 261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	4,7775	31,56	150,778
78.	2874115825 003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,6400	0,45	1,188
79.	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	199,5000	0,23	45,885
80.	2874115841 033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,6400	0,43	1,135
81.	2874125881 241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0440	0,43	0,019
82.	2874136313 300	Diblu din metal	buc	220,0000	1,65	363,000
83.	2875276311 528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2640	8,15	2,152
84.	2875276312 500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	2 468,700 0	0,10	246,870
85.	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	12,3000	55,70	685,110
86.	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4000	19,40	27,160
87.	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,6946	19,40	517,875
88.	4100126202 818	Apa	m3	3,1679	20,75	65,735
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,1460	3,00	243,439
Total materiale de constructii						247 670,07

Utilaje de constructii:

1.	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,9640	52,30	311,917
2.	2811230007 606	Schela metalica tubulara de exterior G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	173,7000	1,67	290,079
3.	2921140007 681	Arzator cu flacara	h-ut	6,5000	23,55	153,075
4.	2922140006 702	Macara de fereastr	h-ut	14,6089	18,80	274,647
5.	2922140006 703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,2886	18,80	193,425
6.	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,0117	18,80	827,420
7.	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	12,5502	29,90	375,251
8.	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	8,0640	43,44	350,300
9.	2952270003 306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0350	18,77	0,657
10.	2952270004 021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,3500	67,88	363,158
11.	2952270004 029	Topitor(aparat cu aer cald)	h-ut	0,7638	49,66	37,930
12.	2952270004 204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	10,2900	40,56	417,362
13.	2952270007 607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1248	13,45	1,679

Obiect :

Reparația acoperișului, încăperilor
interioare și amenajarea teritoriului
D.I.E.P. a A.S.P. din municipiul Chișinău,
str. Mihai Viteazul 11/1

Investitor :

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea partiala a elementelor de acoperis, inclusiv curatirea ulucului de scurgere	m2			29,176
						28,800
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2922140006 703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,80	0,38
2	RpCI37A	Montarea placilor de acoperis din profnastil demontate anterior (de exclus placile din tabla si tabla zincata)	m2			60,307
						57,600
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	1,1400	40,00	45,60
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2875276312 500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,10	0,95
	2521106718 272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,50	0,82
	2922140006 702	Macara de fereastra	h-ut	0,0500	18,80	0,94
3	IzF02A	Instalarea membranei PVC Logicroof P-SR TehncoNicoli (membranei ПBX) sau echivalent intr-un singur strat, inclusiv adeviz necesar si membrane eventual suplimentare, sudate cu aer cald aplicat pe suprafata existenta din otel inoxidabil (de exclus bitum pentru hidroizolatii, fier de calcar, lemne de rasinoase) K=100 la salariu	m2			386,687
						80,000
	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	80,00
	2682132601 860	Membrana PVC Logicroof P-SR TehnoNicoli, inclusiv adeviz si eventual alte membrane suplimentare	m2	1,1000	278,60	306,46
	2922140006 703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	18,80	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004 029	Topitor(aparat cu aer cald)	h-ut	0,0040	49,66	0,20
4	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama	m			34,645 14,800
	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	2682132600 479	Benzi bituminoase	m	1,1500	15,66	19,00
	2413337345 800	Solutie de amorsaj	l	0,0500	15,50	0,82
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,80	0,03
		2. Reparatie casa scarii				
5	RpCO56B	Demontarea tavanului suspendat din casete tip Armstrong	m2			37,600 37,600
	7422010060 100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)" rezistent la umiditate, cu confort acustic si stabilitate dimensionala, grosimea 15 mm, inclusiv sistemul-grila, din seria Rockfon sau echivalent (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul la montare)	m2			198,307 88,000
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060 100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313 300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,65	6,60
	2732103646 151	Panouri "Armstrong" 600 x 600	m2	1,0500	98,50	103,42
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,80	0,28
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - pereti si alte suprafete	m2			4,568 1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 30311	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	21,45	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,361 8,000
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,75	5,22
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,20	2,13
	4100116202 	Apa pentru mortare si betoane	m3		19,40	0,01
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2			75,912 61,200
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100 8315	Amestec uscat "Knauf Fugenfuller"	kg	7,1400	1,76	12,57
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,40	0,08
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,80	1,49
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	29,90	0,58
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la tavane si alte suprafete	m2			25,394 22,000
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,80	0,02
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si alte suprafete	m2			31,097 22,000
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103 8001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	18,50	7,40
	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,25	0,07
	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,66	0,33
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,40	0,04
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			40,289 30,000
	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904	Dulapi de rasinoase	m2	0,0000	0,0000	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	340					
	2010102903 495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 333,30	0,34
	2010102919 000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 333,30	1,00
	2020142925 412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 250,00	0,39
	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,55	0,05
	2811230007 606	Schela metalica tubulara de exterior G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,67	7,51
		3. Reparatie coridor - subsol				
13	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri pariale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2			11,958
						10,800
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,40	0,97
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,80	0,19
14	CN53A adoptat	Tratament antimucegai a suprafetelor afectate	m2			9,675
						1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 303111	Solutie antimucegai	kg	0,1500	55,50	8,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			4,568
						1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 30311	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	21,45	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti si tavane	m2			15,361
						8,000
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,75	5,23
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,20	2,13
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,40	0,01
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2			75,912
						61,200
	7122050013	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	442					
	2653102100 8315	Amestec uscat "Knauf Fugenfuller"	kg	7,1400	1,76	12,57
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,40	0,08
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,80	1,49
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	29,90	0,58
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2			25,394 22,000
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,80	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" sau echivalent- la pereti si tavane	m2			3,999 1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 3031	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	0,1500	17,66	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			31,097 22,000
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103 8001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	18,50	7,40
	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,25	0,07
	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,66	0,33
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,40	0,04
		4. Reparatie birouri (se coordoneaza cu beneficiarul)				
21	RpCJ35A	Desfaceri, curatiri pariale ale suprafetelor - pereti si tavane	m2			11,958 10,800
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,40	0,97
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,80	0,19
22	CN53A	Tratament antimucegai a suprafetelor	m2			9,675

1	2	3	4	5	6	7
	adoptat	afectate				
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	<u>1,200</u> 1,20
	2416586105 303111	Solutie antimucegai	kg	0,1500	55,50	8,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			<u>4,567</u> 1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 30311	Amorsa-grund "Knauf Grundiemittel"	kg	0,1500	21,45	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti si tavane	m2			<u>15,361</u> 8,000
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601 913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,75	5,22
	2462106110 132	Aracet CPMB	kg	0,1500	14,20	2,13
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,40	0,01
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau echivalent - la pereti si tavane	m2			<u>75,912</u> 61,200
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100 8315	Amestec uscat "Knauf Fugenfuller"	kg	7,1400	1,76	12,57
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,40	0,08
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,80	1,49
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0195	29,90	0,58
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau echivalent grosime 1,0 mm pe la pereti si tavane	m2			<u>25,394</u> 22,000
	7122050013 401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100 833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,80	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Snieszka Grund" sau echivalent- la pereti si tavane	m2			<u>3,999</u> 1,200

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 3031	Amorsa-grund "Sniezka Grund"	kg	0,1500	17,66	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" sau echivalent - la pereti si tavane	m2			31,097 22,000
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103 8001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sniezka Max"	kg	0,4000	18,50	7,40
	2653102100 830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,25	0,07
	2681126001 4721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,66	0,33
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,40	0,04
		5. Amenajare teritoriu. Sistem de drenaj exterior				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			5,200 5,200
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	40,00	5,20
30	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite. Adincimea H=20 cm	m3			124,000 124,000
	9312040019 600	Sapator	h-om	3,1000	40,00	124,00
31	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			24,450 11,600
	7123010010 200	Betonist	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2681116002 000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	42,70	0,15
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,40	0,78
	2952270004 204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	40,56	11,92
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 476,088 272,400
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	40,00	272,40
	1411122201	Piatra sparta	m3	5,1000	205,50	1 048,05

1	2	3	4	5	6	7
	752					
	4100126202 818	Apa	m3	0,5000	20,75	10,38
	2952270004 021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	67,88	145,26
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 0,10)	m3			299,966
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,600
	1421102200 068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	205,50	236,33
	4100126202 818	Apa	m3	0,1000	20,75	2,08
	2592270004 021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	52,30	21,97
34	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 065,187
	7123010010 200	Betonist	h-om	4,1000	40,00	164,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100 001	Beton clasa C15	m3	1,0250	825,78	859,12
	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	43,44	26,06
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m			101,443
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100 001200	BetonM-200	m3	0,0480	825,78	39,64
	1112266612 2800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8	m	1,0050	49,50	49,75
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,40	0,06
36	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime pavaj 5 cm, vibropresat, culoare sura	m2			197,135
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	137,60	139,66
	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	205,50	1,03
	1421102200	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0380	205,50	7,81

1	2	3	4	5	6	7
	547	(pentru strat)				
	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,70	1,11
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (reinstalarea placilor de pavaj existente, de exclus din deviz placile de pavaj)	m2			57,471 23,840
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	205,50	1,03
	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	205,50	7,81
	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,70	1,11
38	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Grunduirea cu praimer)	m2			18,326 2,800
	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2413317346 000	Praimer	kg	0,7000	21,40	15,43
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,40	0,04
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,80	0,06
39	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (1 strat)	m2			57,344 19,200
	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2682132600 470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	26,70	32,24
	2320216201 058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,88	2,80
	2921140007 681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	23,55	2,35
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,80	0,75
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,	m			481,773 12,000

1	2	3	4	5	6	7
		aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ-Rigola din mase plastice pentru drenaj 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat				
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2663102100 001	Beton clasa C15	m3	0,0480	825,78	39,64
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	205,50	0,62
	2666122800 325	Rigola din mase plastice pentru drenaj 160x120x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat	m	1,0050	425,70	427,83
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	19,40	0,06
41	TsH91A	Instalarea banci	buc			320,608
						288,000
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	40,00	76,00
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000 200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2663102100 0002	Beton M200	m3	0,0360	825,78	29,73
	1212121212 121	apa	m3	0,1500	19,20	2,88
42	Pretul firmei	Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc			2 555,000
						0,000
	2030112931 102133	Banci cu speteaza cu L=2m - modelul se coordoneaza cu beneficiarul pina la procurare	buc	1,0000	2 555,00	2 555,00
43	TsH91B	Instalarea urne	buc			308,246
						236,000
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	40,00	18,00
	7123011000 200	Betonist	h-om	4,8500	40,00	194,00
	2663102100 0002	Beton M200	m3	0,0840	825,78	69,37
	1212121212 121	apa	m3	0,1500	19,20	2,88
44	Pretul firmei	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata- modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc			2 456,700
						0,000
	2030112931 102134	Urna cu V=32dm3 si scrumiera incorporata- modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	buc	1,0000	2 456,70	2 456,70
45	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de	buc			147,898
						86,400

1	2	3	4	5	6	7
		electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m				
	7137010011 500	Electrician	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	40,00	83,20
	2811236309 848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	12,10	4,84
	3520200005 303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	99,40	56,66
46	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m			163,313 20,000
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2521216701 000	Teava din otel	m	1,0100	123,50	130,97
	2411115904 512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	9,55	0,90
	2413547308 164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	7,66	1,61
	2873155901 261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,1300	31,56	4,31
	2320322600 282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	7,77	0,57
	2320322600 374	Citom	kg	0,0200	7,45	0,16
	2112307324 986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	3,00	0,06
	3110500003 004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	78,55	4,71
	2952270003 306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	18,77	0,02
47	Tr11AA01C2	Incarcarea gunoiiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			14,000 14,000
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,00	14,00
48	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			49,136 0,000
	3410540000 006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	190,45	49,14
		6. Reparatie scari exterioare. Consolidare				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			64,344 64,000
	7132010010 900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202 818	Apa	m3	0,0030	20,75	0,06
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,80	0,28
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai	m2			355,479 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 m2, gresie portelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata (Modelul gresiei si culoarea, la montare - se coordoneaza cu Beneficiarul)				
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2661112800 700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,75	196,47
	2664102102 0101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	11,00	44,55
	2430226100 0001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318 700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100 000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,78	8,80
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,80	0,85
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0120	29,90	0,36
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor -Betoncontact	m2			4,725
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 303-bet	Betoncontact	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050, k=2	m2			222,747
	7132030012 600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	18,72
	2653102100 828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,25	195,40
	2430226101 017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,30	5,49
	4100126202 818	Apa	m3	0,0040	20,75	0,25
	2952240004 021	Mixer electric	h-ut	0,0420	29,90	2,51
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,80	0,38
53	RpCP21D	Protectia muchilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			66,470
	7214240021 800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2710403700 340	Banda din cauciuc si aluminiu)	kg	0,4800	113,50	54,48
	2874115829 126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,23	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007 609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	16,77	0,25
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,80	0,19
54	pret de piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalare (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m			25,400 0,000
	123444	Banda antiderapanta, inclusiv instalare	m	1,0000	25,40	25,40
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,958 10,800
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,40	0,97
	2922140006 703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,80	0,19
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare -Betoncontact	m2			4,725 1,200
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105 303-bet	Betoncontact	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
57	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=0,5	m2			29,191 24,000
	7122050013 400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	20,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	4,00
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,60	2,52
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	205,50	2,67
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,267 4,800
	7141020013 301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101 010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,45	9,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			110,291 48,800
	7122050013 442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100 8311	Tink	kg	2,3000	26,70	61,41

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007 607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	13,45	0,08
60	RpCP45A	Demontarea balustrada existenta, inclusiv sticla	kg			2,865
						2,400
	7214240021 800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2413547308 164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	7,66	0,01
	2411115904 512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	9,55	0,01
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,80	0,06
	3110500002 401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,55	0,39
61	RpCP45A	Montare balustrada inclusiv sticla anterior demontata, k=4 la salariu	kg			10,065
						9,600
	7214240021 800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	4,80
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	4,80
	2413547308 164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	7,66	0,01
	2411115904 512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	9,55	0,01
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,80	0,06
	3110500002 401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	78,55	0,39
62	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			636,560
						257,600
	7141020013 400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60
	2430116100 000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,35	244,53
	2430226100 814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	18,60	72,54
	2430226109 420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	24,50	13,47
	2320166200 676	White spirit	kg	1,9500	21,50	41,93
	1711317306 661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,66	6,49
63	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina in culoarea existenta	t			365,940
						152,800
	7141020013 400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,00	152,80
	2430116103	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	39,50	205,40

1	2	3	4	5	6	7
	218					
	2320166200 676	White spirit	kg	0,3600	21,50	7,74
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			82,400 82,400
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	40,00	82,40
65	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,902 2,680
	7123020011 140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,56
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602100 000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318 750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803 881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,66	0,14
66	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere	kg			13,342 2,120
	7123020011 140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602300 000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318 750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803 881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,66	0,14
67	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,564 48,000
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010 700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2874125881 241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,43	0,00
	2874115841 033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825 003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,45	0,13
	2875276311 528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,15	0,24
	2734113803 233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,66	0,68
	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,55	1,24

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928 347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	77,65	7,76
	2010102903 495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 333,30	11,67
	2010102900 900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 333,30	1,67
	2320187315 789	Decofrol	kg	0,1200	16,90	2,03
68	CA03F	Beton C 20 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii si stilp	m3			1 249,223
						154,000
	7123010010 200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	1266310210 0000252	Beton C20	m3	1,0250	980,00	1 019,58
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,40	1,97
	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	43,44	26,06
	3410520006 752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,45	47,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

